
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

UFFICIO IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno - Fermo 
 

 

 

Dirigente : Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti   

 

Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it sito INTERNET: www.uspascolipiceno.it  

Tel. 0736-251046 – 

                                                                                                    

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. lvo  n. 297 del 16.04.1994; 

VISTA la Legge n. 124 del 13.05.1999; 

VISTA la Legge 143 del 04.06.2004 di conversione, con modificazioni del D.L. n. 97 del 

07.04.2004; 

VISTA la Legge 296 del 27.12.2006 ed in particolare l’art. 1 commi 5 e 6 e ss; 

VISTO il D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito nella legge n. 133 del 06.08.2008, con particolare 

riferimento all’art. 64 commi 1, 2, 3 e 4; 

VISTO il D.L. 01.09.2008 n. 137 convertito dalla legge n. 169 del 30.10.2008 ed in particolare 

l’art. 5/bis; 

VISTO il D.L. 15.05.2011 n. 70, che  ha stabilito la validità triennale delle predette graduatorie a 

decorrere dall’anno scolastico  2011/2012; 

VISTO il D.M. 235 del 01.04.2014 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio  2014/2017; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2446 del 25.08.2014 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 

2014/17 e successivi provvedimenti di modifica e integrazione; 

VISTI i provvedimenti giurisdizionali cautelari del T.A.R Lazio di seguito specificati  che sono 

stati comunicati a questo Ufficio ai fini dell’ottemperanza, in quanto hanno disposto l’inserimento 

dei ricorrenti ivi indicati nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo valide 

per la Provincia di Ascoli Piceno e Fermo, in ragione del possesso di valido titolo abilitante 

(TFA/PAS o altra abilitazione equiparata); 

VISTA la sentenza n. 255 del 23.06.2017 del Tribunale di Ascoli Piceno con cui è stato disposto il 

reinserimento nelle GAE delle province di Ascoli Piceno e Fermo del docente Iorio Vincenzo; 

VISTA la sentenza n. 255 del 23.06.2017 del Tribunale di Ascoli Piceno con cui è stato disposto il 

reinserimento nelle GAE delle province di Ascoli Piceno e Fermo del docente Iorio Vincenzo; 

VISTA l’ordinanza cautelare 1940/2017 (Reg Ric. N. 1917/2017 ) del Consiglio di Stato con cui è 

stato disposto il reinserimento nelle GAE  della docente Mestichelli Alessandra; 

PRESO ATTO del recente orientamento giurisprudenziale formatosi sui giudizi di ottemperanza  

promossi per ottenere l'esatta esecuzione del giudicato cautelare che dispone, fermo l'effetto 

risolutivo connesso all'eventuale soccombenza che dovesse risultare all'esito del giudizio di merito, 

che coloro nei cui confronti siano state emesse ordinanze cautelari favorevoli possano essere 

destinatari di proposte di assunzione a tempo determinato e/o indeterminato, in relazione alla 

posizione occupata nelle relative graduatorie; con contestuale riconoscimento del diritto dei 

ricorrenti alla stipula di contratti a tempo determinato e indeterminato, con riserva 

MIUR.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE(U).0002188.01-08-2017

mailto:usp.ap@istruzione.it
http://www.uspascolipiceno.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

UFFICIO IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno - Fermo 
 

 

 

Dirigente : Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti   

 

Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it sito INTERNET: www.uspascolipiceno.it  

Tel. 0736-251046 – 

dell’amministrazione di risolverli in caso di esito favorevole all’amministrazione dei contenziosi in 

essere; 

VISTA la documentazione presentata dagli aspiranti beneficiari dei suddetti provvedimenti 

giurisdizionali, 

RITENUTO di dover dare esecuzione ai suddetti provvedimenti giurisdizionali, nelle more della 

definizione dei rispettivi giudizi di merito ancora pendenti;  

                                                                 

DISPONE 

1. In ottemperanza ai provvedimenti giurisdizionali di seguito specificati, l’inserimento nelle 

graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo delle province di Ascoli 

Piceno e Fermo, valide per nomine  a tempo indeterminato e determinato  per il triennio 2014/2017, 

degli aspiranti sotto indicati per le classi di concorso ivi specificate:   

 

 

Cognome e nome 

 

Classe di 

concorso   

 

Punteggio  

grad. 

 

Provvediment

o  

PALATRONI CLAUDIO 

30.04.1979 

A-45 (exA017) 10 DECRETO TAR 

LAZIO  

5739/2016 

SPERA GIULIANA 

01.10.1985 

A-34 (exA013) 10 DCRETO TAR 

LAZIO 5739/16 

SPINA SANDRA 

27.03.1984 

A-50 (exA060) 10 DECRETO TAR 

LAZIO5739/2016 

CAMPANELLI ENRICO 

17.04.1972 

A-27 (ex A049) 10 DECRETO TAR 

LAZIO 5742/16 

GIACOMOZZI LUCA 

09.02.1977 

A-31 (ex A057) 10 DECRETO TAR 

LAZIO5747/16 

PIERDOMINICI MARIA GRAZIA  

29.07.1967 

A/28 (ex A059) 130 DECRETO TAR 

LAZIO 

5735/2016 

GRICINELLA EMANUELE 

03.10.1980 

A-50 (ex A060) 10 

 

DECRETO TAR 

LAZIO 5718/16 

IORIO VINCENZO 

29.05.1952 

A46 (exA019) 217 Sentenza 

Tribunale di 

Ascoli Piceno n. 

255/17 

MESTICHELLI ALESSANDRA 

23.11.1965 

A46 (ex A019) 50 Ordinanza 

Consiglio di Stato 

1940/17 

 

 

mailto:usp.ap@istruzione.it
http://www.uspascolipiceno.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

UFFICIO IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno - Fermo 
 

 

 

Dirigente : Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti   

 

Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it sito INTERNET: www.uspascolipiceno.it  

Tel. 0736-251046 – 

2. I predetti docenti interessati hanno titolo alla stipula di contratti a tempo determinato e 

indeterminato, fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che dovesse risultare 

all’esito del giudizio di merito.  

3. Questo Ufficio, si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela , alle rettifiche 

necessarie. 

4. Il presente provvedimento viene comunicato ai destinatari sotto indicati e pubblicato sul sito 

WEB di quest’Ufficio. Avverso il medesimo sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente.  

                                                                                                                                  

  IL DIRIGENTE                                                                                                                                                                         

                                                                                                                               Carla Sagretti  

 

 Documento firmato digitalmente ai sensi  

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

   

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI degli istituti scolastici della provincie di Ascoli Piceno e Fermo 

 

Loro sedi 

 

All’USR per le Marche 

 

Agli A.T.P. della Repubblica – Loro Sedi 

 

AL SITO WEB -SEDE 

 

 

mailto:usp.ap@istruzione.it
http://www.uspascolipiceno.it/

